REQUERIMENTO Nº ____ / 2025.

       “VOTOS DE APLAUSOS”

 Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais contidas

no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos “VOTOS DE

APLAUSOS” a Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Tambiá (Pr. Antônio

Cesário) extensivo a todos os congregados, membros, diáconos, presbíteros e pastores pela

realização do Retiro Espiritual, que aconteceu no período de 01 a 04 de março de 2025, no

Acampamento Fonte de Águas Vivas, Vila do algodão.

Parabéns!

JUSTIFICATIVA

Os retiros espirituais oferecem um ambiente de recolhimento, longe das distrações

cotidianas, permitindo que os participantes se aprofundem em práticas como oração, meditação,

estudos religiosos e convivência comunitária. Além disso, proporcionam momentos de silêncio e

reconexão com valores essenciais à vida, como a paz interior, a solidariedade e o

autoconhecimento.

Os retiros funcionam como um meio de renovação e compromisso com princípios éticos e

espirituais, promovendo não apenas benefícios individuais, mas também um impacto positivo no

convívio social.

Sala das Sessões, 10 de março de 2025.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

- Vereador Autor –

		2025-03-10T10:48:02-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404